profecto officiis non ii solum putandi sunt declinare,

qui rectorum auctoritatem aperta fronte repudient,

sed ii non minus
;

qui adversentur et repugnent, cal-

lide tergiversando et obliquis dissimulatisque consiliis.

Obedientiae vera et non fucata virtus non est con-

tenta verbis, sed in animo potissimum et voluntate

consistit.

Quoniam vero culpa agitur certae cujusdam ephe-

meridis, facere nequaquam possumus, quin auctoribus

ephemeridum catholicis iterum praecipiamus
;
ut docu-

menta et praescripta
;
quorum supra est facta mentio

;

uti leges sanctas vereantur
;
neque ab eis ullo pacto

discedant. Iidem praeterea hoc in animis persuasum

habeant et defixum
;
se nimirum

;
si usquam praeterire

illud propositum et judicio suo indulgere non dubitent,

sive praejudicando quod apostolica Sedes nondum

censuerit, sive auctoritatem episcoporum laedendo,

sibique eam arrog*ando
?
quam habere non possunt;

frustra omnino confidere
;
germanam catholici nominis

laudem retinere, aut ullo modo prodesse causae sanc-

tissimae nobilissimaeque posse
;
quam tuendam ornan-

damque susceperunt.

Jamvero hoc Nos summopere optantes
;
ut ad sani-

tatem redeant quicumque erraverint
;

et obsequium
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sacrorum antistitum in omnium animis penitus inhae-

reat, apostolicam benedictionem, tibi, venerabilis frater,

cunctoque clero et populo tuo, paternae benevolentiae

et caritatis testeim in Domino impertimus.

Datum Romae, apud s. Petrum, die 17. decembris,

an. 1888, pontificatus Nostri undecimo.

Leo PP. XIII.

Titulus VIII.

De zelo axiimarum.

Zeli vocabulum in jure nostro frequenter occur-

rit, sive absolute positum, ut quum in celebrandis

electionibus „zeli ad zelum collatio fieri" 1
) ac totum

electionis negotium „meliori zelo" 2
) absolvi jubetur;

sive cum aliis nominibus junctum, ut quum vel lauda-

tur „zelus Dei" 3
),

„zelus apostolicae ultionis"4
),

,,zelus

catholicae matris ecclesiae" 5
), ;

,zelus disciplinae" 6
),

„zelus justitiae" 7
), vel reprobatur

?
.zelus Cain" 8

) et

generatim zelus pravorum, qui in malam partem ac-

ceptus, sumitur pro invidia, odio, prava aemulatione.

Dignum ergo videtur, ad rubricam tituli brevem
interpretationem zeli ejusque rationum exhibere.

„Zelus"
?

dictio graeca tfjXog (teahog), a verbo tastv

(fervere), ardorem quemdam animi et contentionem

J
) C. In genesi 55. X. de electione.

2
) C. Ecclesia vestra 57, ibid.

8
) C. Sed illud 17. dist. 45, alibi.

4
)
C. Fertur 28. C. I. q. I.